
Soutěž o nejlepší fotku z výjezdu 

Soutěž fotek bude probíhat ve dvou uzávěrkách a to: 30. 9. 2019 a 31. 3. 2020. Fotky musejí být 

z výjezdu na zahraniční univerzitu, případně stáž. Fotografie mohou zasílat studenti, kteří jsou aktuálně 

na výjezdu a ti, co byli na výjezdu v předchozích letech.  

Kategorie soutěže jsou následující: 

1) Fotky z prostředí zahraniční univerzity. Např. knihovny, učebny, nástěnky, společná práce na 

projektech, zajímavá zákoutí univerzity, ubytování na kolejích nebo cokoliv co je odlišné od 

prostředí na UTB. 

2) Fotky z okolí a výletů v rámci výjezdu do zahraničí. Např. tradice, nebo co je typické pro danou 

zemi (obyvatelstvo, zvyky, příroda, atd.), nebo co je výrazně jinak než u nás. 

3) Selfie na výjezdu 

4) Speciální kategorie: jídlo v menze  

Prvotní výběr fotografií provádí Mezinárodní oddělení UTB a až vybrané fotografie postupují do dalšího 

kola – veřejného hlasování studenty UTB. Vybrané fotografie budou následně umístěny v budově U13 

a některé i na sociálních sítích (facebook a instagram). Studenti mohou hlasovat, a to následovně:  

1. Každý student si může vzít hlasovací lístek umístěný u fotografií. 

2. Každý student může hlasovat v rámci každé kategorie pouze jedenkrát. 

3. Bez uvedení osobního čísla studenta a univerzitního e-mailu na hlasovacím lístku, je hlasovací 

lístek neplatný. 

4. Vyplněné hlasovací lístky se vkládají do schránky u fotografií.  

 

Výhry: 

První místo v každé kategorii (1., 2., 3., 4.) – stipendium ve výši 2.000,- Kč 

Druhé a třetí místo v každé kategorii  - propagační předměty UTB 

 

„S tričkem na výjezd“ – studenti, kteří obdrželi tričko, jsou povinni zaslat minimálně 3 fotografie ze 

zahraniční školy. V případě, že i s těmito fotografiemi chtějí studenti soutěžit, označí je jako „soutez1-

4“ (dle soutěžní kategorie). 

 

Fotky z výjezdu slouží především k těmto účelům: 

- Prezentace zahraniční školy na webu xchange.utb.cz – prostředí univerzity, zázemí… 

- Sdílení na sociálních sítích UTB 

- Prezentace v rámci soutěže na U13 (vytištěné fotografie) za účelem prezentace výjezdů pro 

širokou veřejnost (studenty, zaměstnance, apod.) 

Fotky můžete posílat na toncrova@utb.cz nebo můžete použít jakékoliv uložiště. 

 

Další možností jsou videa, jejich uzávěrka je do 31. 3. 2019 

Video by mělo obsahovat základní informace: úvod (křestní jméno, fakulta, obor), zemi výjezdu, a 

zdali jste na studiu nebo stáži. Mělo by probíhat venku za denního světla. Zvažte také prosím kvalitu 

záznamu. 

Rádi bychom viděli videa např. typu: pojďme se spolu podívat na univerzitu, nebo na vaření 

tradičních pokrmů,… 

Výhra: student nejkvalitnějšího videa získá stipendium 2.000,- Kč a možnost další spolupráce. 

mailto:toncrova@utb.cz

